
장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

2000
사회개발비 15,605,599 20,000,388 △4,394,789

[국   1,303,800  균   2,132,000  기           0  도   1,127,860]
[특           0  분           0  채           0  시  11,041,939]

2400
주택및지역사회개발비 15,605,599 20,000,388 △4,394,789

[국   1,303,800  균   2,132,000  기           0  도   1,127,860]
[특           0  분           0  채           0  시  11,041,939]

2410
도시계획관리 8,829,280 9,157,232 △327,952

[국     300,000  균           0  기           0  도     270,000]
[특           0  분           0  채           0  시   8,259,280]

2411
도시계획관리 5,745,280 5,775,165 △29,885

[국           0  균           0  기           0  도     270,000]
[특           0  분           0  채           0  시   5,475,280]

100
경상예산 111,320 142,365 △31,045

120
경상적경비 111,320 142,365 △31,045

201
일반운영비 36,060 67,545 △31,485

36,060 67,545 △31,485 01 일반운영비

○일반수용비                                      = 11,400

○공공요금 및 제세                                = 760

○운영수당                                        = 11,200

○급 량 비                                        = 7,300

○시설장비유지비                                  = 5,400

202
여비 19,200 25,020 △5,820
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[본  청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2410)도시계획관리 세항:(2411)도시계획관리 세세항:(120)경상적경비



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

19,200 25,020 △5,820 01 국내여비

○도시행정 업무추진          20,000원 x 9인 x 60일 = 10,800

○도시계획 업무추진          20,000원 x 4인 x 60일 = 4,800

○도시정비 업무추진          20,000원 x 3인 x 60일 = 3,600

203
업무추진비 33,260 28,200 5,060

3,000 3,000 0 01 기관운영업무추진비

○국  장                         3,000,000원 x 1년 = 3,000

26,000 21,000 5,000 03 시책추진업무추진비

○신도시지원 및 주택관련 업무추진                 

                                20,000,000원 x 1년 20,000=

○도시주택등 재정비 업무추진     5,000,000원 x 1년 = 5,000

○도시 행정업무 추진             1,000,000원 x 1년 = 1,000

4,260 4,200 60 04 부서운영업무추진비

○부서운영비(30인이상)            355,000원 x 12월 = 4,260

204
직무수행경 22,800 21,600 1,200
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[본  청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2410)도시계획관리 세항:(2411)도시계획관리 세세항:(120)경상적경비



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

비

5,400 5,400 0 01 직책급업무추진비

○국  장                    350,000원 x 1인 x 12월 = 4,200

○과  장                    100,000원 x 1인 x 12월 = 1,200

17,400 16,200 1,200 03 특정업무수행활동비

○대민활동비                50,000원 x 29인 x 12월 = 17,400

200
사업예산 5,633,960 5,632,800 1,160

[국           0  균           0  기           0  도     270,000]
[특           0  분           0  채           0  시   5,363,960]

210
보조사업 543,000 503,600 39,400

[국           0  균           0  기           0  도     270,000]
[특           0  분           0  채           0  시     273,000]

401
시설비및부 543,000 503,600 39,400

대비

540,000 500,000 40,000 01 시설비

○도계마을 가꾸기사업(성환, 병천)                 

                               540,000,000원 x 1년 540,000=

270,000(도)

3,000 3,600 △600 03 시설부대비

○도계마을 가꾸기사업(성환, 병천)                 

                                 3,000,000원 x 1년 3,000=
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[본  청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2410)도시계획관리 세항:(2411)도시계획관리 세세항:(120)경상적경비



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

220
자체사업 5,090,960 5,129,200 △38,240

201
일반운영비 55,960 34,200 21,760

55,960 34,200 21,760 01 일반운영비

○일반수용비                                      45,400

  o 신문 공고료(도시계획관련)                     

                               2,500,000원 x 2개사 5,000=

  o 토지형질변경 기부체납 이전등기 수수료         

                                 180,000원 x 100회 18,000=

  o 토지이용계획확인원 발급                       11,200

    . 토너(칼라)             350,000원 x 4색 x 8회 = 11,200

  o 북부 토지이용계획확인원 발급                  11,200

    . 토너(칼라)             350,000원 x 4색 x 8개 = 11,200

○임 차 료                                        10,560

  o 복사기 리스료           300,000원 x 2대 x 12월 = 7,200

  o 프린터기 리스료         140,000원 x 2대 x 12월 = 3,360
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[본  청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2410)도시계획관리 세항:(2411)도시계획관리 세세항:(220)자체사업



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

207
연구개발비 30,000 45,000 △15,000

30,000 15,000 15,000 02 전산개발비

○도시계획변경(수시분) 지형고시 전산발급도면 작성

                                1,500,000원 x 20건 30,000=

301
일반보상금 5,000 0 5,000

5,000 0 5,000 12 기타보상금

○현상공모 보상                  5,000,000원 x 1회 = 5,000

403
자치단체등 5,000,000 5,000,000 0

자본이전

5,000,000 5,000,000 0 02 공기관등에대한대행사업비

○봉명·쌍용 전철역사 신설                        

                             5,000,000,000원 x 1년 5,000,000=

2412
지역개발 3,076,000 3,382,067 △306,067

[국     300,000  균           0  기           0  도           0]
[특           0  분           0  채           0  시   2,776,000]

100
경상예산 31,000 0 31,000

120
경상적경비 31,000 0 31,000

201
일반운영비 16,600 0 16,600
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[본  청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2410)도시계획관리 세항:(2411)도시계획관리 세세항:(220)자체사업



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

16,600 0 16,600 01 일반운영비

○일반수용비                                      = 13,000

○급 량 비                                        = 3,600

202
여비 14,400 0 14,400

14,400 0 14,400 01 국내여비

○지역개발 업무추진          20,000원 x 4인 x 60일 = 4,800

○기반시설부담금 업무추진                         

                             20,000원 x 4인 x 60일 4,800=

○가로등관리 업무추진        20,000원 x 4인 x 60일 = 4,800

200
사업예산 3,045,000 3,382,067 △337,067

[국     300,000  균           0  기           0  도           0]
[특           0  분           0  채           0  시   2,745,000]

210
보조사업 430,000 0 430,000

[국     300,000  균           0  기           0  도           0]
[특           0  분           0  채           0  시     130,000]

401
시설비및부 430,000 0 430,000

대비

430,000 0 430,000 01 시설비

○가로등 양방향시스템 구축     430,000,000원 x 1회 = 430,000

300,000(국)
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[본  청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2410)도시계획관리 세항:(2412)지역개발 세세항:(120)경상적경비



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

220
자체사업 2,615,000 3,382,067 △767,067

201
일반운영비 900,000 702,000 198,000

900,000 702,000 198,000 01 일반운영비

○공공요금 및 제세                                900,000

  o 가로·보안등 전기요금      75,000,000원 x 12월 = 900,000

401
시설비및부 1,715,000 2,680,067 △965,067

대비

1,710,000 2,670,400 △960,400 01 시설비

○가로(보안)등 유지보수 단가계약                  

                               60,000원 x 20,000등 1,200,000=

○야간체육시설 조명          25,000,000원 x 10개교 = 250,000

○읍·면·동 가로등 설치     1,000,000원 x 100개소 = 100,000

○가로등 파손 복구            2,000,000원 x 20개소 = 40,000

○원성천 가로등시설             3,000,000원 x 40등 = 120,000

5,000 9,667 △4,667 03 시설부대비
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[본  청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2410)도시계획관리 세항:(2412)지역개발 세세항:(220)자체사업



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

○가로(보안등)시설               5,000,000원 x 1년 = 5,000

2413
도시디자인 8,000 0 8,000

100
경상예산 8,000 0 8,000

120
경상적경비 8,000 0 8,000

201
일반운영비 2,000 0 2,000

2,000 0 2,000 01 일반운영비

○급 량 비                                        = 2,000

202
여비 6,000 0 6,000

6,000 0 6,000 01 국내여비

○신도시지원 업무추진        20,000원 x 5인 x 60일 = 6,000

2420
건축관리 233,540 132,034 101,506

2421
건축관리 233,540 132,034 101,506

100
경상예산 75,820 72,374 3,446

120
경상적경비 75,820 72,374 3,446
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[본  청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2410)도시계획관리 세항:(2412)지역개발 세세항:(220)자체사업



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

201
일반운영비 36,520 34,434 2,086

36,520 34,434 2,086 01 일반운영비

○일반수용비                                      = 18,480

○운영수당                                        = 9,240

○급 량 비                                        = 8,800

202
여비 19,600 17,640 1,960

19,600 15,840 3,760 01 국내여비

○건축물대장 현지확인        20,000원 x 9인 x 40회 = 7,200

○부동산특조법 현지확인      20,000원 x 4인 x 30회 = 2,400

○건축물대장 말소현지 확인                        

                             20,000원 x 2인 x 40회 1,600=

○건축신고등 현지확인        20,000원 x 4인 x 30회 = 2,400

○불법건축물 현장단속 및 지도                     

                             20,000원 x 6인 x 30회 3,600=

○건축 인·허가등 소송업무 수행                   

                       50,000원 x 2인 x 2회 x 12월 2,400=
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[본  청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2420)건축관리 세항:(2421)건축관리 세세항:(120)경상적경비



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

203
업무추진비 4,200 4,200 0

4,200 4,200 0 04 부서운영업무추진비

○부서운영비(30인이하)            350,000원 x 12월 = 4,200

204
직무수행경 15,000 15,600 △600

비

1,200 1,200 0 01 직책급업무추진비

○과  장                    100,000원 x 1인 x 12월 = 1,200

13,800 14,400 △600 03 특정업무수행활동비

○대민활동비                50,000원 x 23인 x 12월 = 13,800

301
일반보상금 500 500 0

500 500 0 12 기타보상금

○잘못된 행정서비스에 대한 보상                   

                                   5,000원 x 100건 500=

200
사업예산 157,720 59,660 98,060

220
자체사업 157,720 59,660 98,060
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[본  청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2420)건축관리 세항:(2421)건축관리 세세항:(120)경상적경비



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

201
일반운영비 39,720 8,160 31,560

39,720 8,160 31,560 01 일반운영비

○일반수용비                                      21,000

  o 건축문화상 시상                               6,000

    . 옥석(건축물 전면부착)      500,000원 x 3개소 = 1,500

    . 상패(건축주, 설계자, 시공자)                

                             500,000원 x 3인 x 3개 4,500=

  o 건축사업무 대행 수수료      15,000원 x 1,000건 = 15,000

○임 차 료                                        18,720

  o 복사기 리스료           240,000원 x 1대 x 12월 = 2,880

  o 칼라 프린터기 리스료                          

                            550,000원 x 1대 x 12월 6,600=

  o 복사기(종합) 리스료     330,000원 x 1대 x 12월 = 3,960

  o 프린터기(종합) 리스료                         

                            110,000원 x 1대 x 12월 1,320=

  o 복사기(북부) 리스료     330,000원 x 1대 x 12월 = 3,960
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[본  청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2420)건축관리 세항:(2421)건축관리 세세항:(220)자체사업



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

207
연구개발비 3,000 50,000 △47,000

3,000 50,000 △47,000 02 전산개발비

○오토캐드(대학생 건축설계용)                     

                                 3,000,000원 x 1본 3,000=

402
민간자본이 100,000 0 100,000

전

100,000 0 100,000 01 민간자본보조

○사랑의 집짓기(16세대)        100,000,000원 x 1회 = 100,000

405
자산취득비 15,000 1,500 13,500

15,000 1,500 13,500 01 자산및물품취득비

○이동식 서가                 15,000,000원 x 1개소 = 15,000

2430
주택관리 5,735,235 10,172,026 △4,436,791

[국   1,000,000  균   2,132,000  기           0  도     851,600]
[특           0  분           0  채           0  시   1,751,635]

2431
주택관리 5,735,235 10,172,026 △4,436,791

[국   1,000,000  균   2,132,000  기           0  도     851,600]
[특           0  분           0  채           0  시   1,751,635]

100
경상예산 64,644 50,300 14,344

120
경상적경비 64,644 50,300 14,344
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[본  청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2420)건축관리 세항:(2421)건축관리 세세항:(220)자체사업



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

201
일반운영비 30,744 18,450 12,294

30,744 18,450 12,294 01 일반운영비

○일반수용비                                      = 6,090

○급 량 비                                        = 11,550

○임 차 료                                        = 13,104

202
여비 17,800 15,750 2,050

17,800 15,750 2,050 01 국내여비

○특정관리대상 시설물 안전점검                    

                            20,000원 x 12인 x 30회 7,200=

○재해 공동주택 조사추진     20,000원 x 5인 x 10회 = 1,000

○불법공동주택 합동단속      20,000원 x 3인 x 60회 = 3,600

○소송업무 추진              50,000원 x 3인 x 20회 = 3,000

○주택건설 및 공동주택 행정업무 추진              

                             50,000원 x 3인 x 20회 3,000=

203
업무추진비 4,200 4,200 0
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[본  청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2430)주택관리 세항:(2431)주택관리 세세항:(120)경상적경비



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

4,200 4,200 0 04 부서운영업무추진비

○부서운영비(30인이하)            350,000원 x 12월 = 4,200

204
직무수행경 11,400 11,400 0

비

1,200 1,200 0 01 직책급업무추진비

○과  장                    100,000원 x 1인 x 12월 = 1,200

10,200 10,200 0 03 특정업무수행활동비

○대민활동비                50,000원 x 17인 x 12월 = 10,200

301
일반보상금 500 500 0

500 500 0 12 기타보상금

○잘못된 행정서비스에 대한 보상                   

                                   5,000원 x 100건 500=

200
사업예산 5,670,591 10,121,726 △4,451,135

[국   1,000,000  균   2,132,000  기           0  도     851,600]
[특           0  분           0  채           0  시   1,686,991]

210
보조사업 4,878,891 8,786,286 △3,907,395

[국   1,000,000  균   2,132,000  기           0  도     851,600]
[특           0  분           0  채           0  시     895,291]

201
일반운영비 6,000 20,400 △14,400
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[본  청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2430)주택관리 세항:(2431)주택관리 세세항:(120)경상적경비



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

6,000 20,400 △14,400 01 일반운영비

○일반수용비                                      6,000

  o 2단계 주거환경 개선사업 홍보물 제작           

                           1,000원 x 2,000부 x 3종 6,000=

202
여비 8,000 0 8,000

8,000 0 8,000 01 국내여비

○주거환경 개선사업 합동작업 및 관외소유자 보상협의

                      100,000원 x 2인 x 4일 x 10회 8,000=

301
일반보상금 40,000 30,000 10,000

40,000 30,000 10,000 12 기타보상금

○농촌 빈집정비                 2,000,000원 x 20동 = 40,000

12,000(도)

401
시설비및부 4,824,891 8,735,886 △3,910,995

대비

4,811,200 8,714,100 △3,902,900 01 시설비

○2단계 주거환경 개선사업                         

                             3,411,200,000원 x 1년 3,411,200=

2,132,000(균)

- 15 -

[본  청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2430)주택관리 세항:(2431)주택관리 세세항:(210)보조사업



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

639,600(도)

○농촌마을(하수도) 정비사업                       

                           1,400,000,000원 x 1개소 1,400,000=

1,000,000(국)

200,000(도)

13,691 21,786 △8,095 03 시설부대비

○2단계 주거환경 개선사업                         

                        3,411,200,000원 x 0.27/100 9,211=

○농촌마을(하수도) 정비사업                       

                        1,400,000,000원 x 0.32/100 4,480=

220
자체사업 791,700 1,335,440 △543,740

201
일반운영비 8,400 17,940 △9,540

8,400 17,940 △9,540 01 일반운영비

○일반수용비                                      5,600

  o 공동주택지원 심사위원 심사자료                

                                  130,000원 x 20권 2,600=

  o Clean아파트 공동주택관련 서식                 

                             5,000원 x 100권 x 6종 3,000=

○운영수당                                        2,800
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[본  청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2430)주택관리 세항:(2431)주택관리 세세항:(210)보조사업



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

  o 공동주택관리지원 심사위원회 심의수당          

                             70,000원 x 10인 x 4회 2,800=

401
시설비및부 2,400 600,000 △597,600

대비

2,400 0 2,400 03 시설부대비

○시영임대 엘리베이터 점검 수수료                 

                          100,000원 x 2개소 x 12월 2,400=

402
민간자본이 600,000 480,000 120,000

전

600,000 480,000 120,000 01 민간자본보조

○Clean 아파트 공동주택관리 지원                  

                             30,000,000원 x 20개소 600,000=

403
자치단체등 180,000 225,000 △45,000

자본이전

180,000 225,000 △45,000 02 공기관등에대한대행사업비

○2007 농촌불량주택 개량사업                      

                      40,000,000원 x 30동 x 15/100 180,000=

405
자산취득비 900 3,200 △2,300
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[본  청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2430)주택관리 세항:(2431)주택관리 세세항:(220)자체사업



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

900 3,200 △2,300 01 자산및물품취득비

○디지털카메라(주거환경 개선사업 기록보관용)      

                                   300,000원 x 3대 900=

2440
지적관리 423,424 508,786 △85,362

[국       3,800  균           0  기           0  도           0]
[특           0  분           0  채           0  시     419,624]

2441
지적운영 254,239 257,865 △3,626

[국       3,800  균           0  기           0  도           0]
[특           0  분           0  채           0  시     250,439]

100
경상예산 183,059 154,173 28,886

120
경상적경비 183,059 154,173 28,886

201
일반운영비 128,219 102,657 25,562

128,219 102,657 25,562 01 일반운영비

○일반수용비                                      = 65,988

○공공요금 및 제세                                = 7,089

○운영수당                                        = 3,150

○급 량 비                                        = 16,200

○임 차 료                                        = 24,552

○시설장비유지비                                  = 11,240
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[본  청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2430)주택관리 세항:(2431)주택관리 세세항:(220)자체사업



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

202
여비 25,440 23,436 2,004

25,440 23,436 2,004 01 국내여비

○토지거래허가 사후관리 현지조사                  

                      20,000원 x 3인 x 10일 x 12월 7,200=

○실거래가 신고부적정 현지조사                    

                      20,000원 x 2인 x 10일 x 12월 4,800=

○부동산 중개업소 지도단속                        

                       20,000원 x 4인 x 6회 x 12월 5,760=

○부동산 특별조치법 현지확인                      

                       20,000원 x 3인 x 5일 x 12월 3,600=

○지적민원 현지확인 점검                          

                       20,000원 x 3인 x 4회 x 12월 2,880=

○토지소유권확인 소송수행                         

                             100,000원 x 2인 x 6회 1,200=

203
업무추진비 4,800 4,680 120

4,800 4,680 120 04 부서운영업무추진비

○부서운영비(30인이상)            400,000원 x 12월 = 4,800

204
직무수행경 24,600 23,400 1,200
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[본  청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2440)지적관리 세항:(2441)지적운영 세세항:(120)경상적경비



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

비

1,200 1,200 0 01 직책급업무추진비

○과  장                    100,000원 x 1인 x 12월 = 1,200

23,400 22,200 1,200 03 특정업무수행활동비

○대민활동비                50,000원 x 39인 x 12월 = 23,400

200
사업예산 71,180 103,692 △32,512

[국       3,800  균           0  기           0  도           0]
[특           0  분           0  채           0  시      67,380]

210
보조사업 9,500 0 9,500

[국       3,800  균           0  기           0  도           0]
[특           0  분           0  채           0  시       5,700]

206
재료비 9,500 0 9,500 ○지적 불부합지 정리             9,500,000원 x 1식 = 9,500

3,800(국)

220
자체사업 61,680 103,692 △42,012

401
시설비및부 19,740 0 19,740

대비

19,740 0 19,740 01 시설비

○도근점 매설                     98,700원 x 200점 = 19,740

405
자산취득비 41,940 27,100 14,840

41,940 27,100 14,840 01 자산및물품취득비
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[본  청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2440)지적관리 세항:(2441)지적운영 세세항:(120)경상적경비



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

○토지거래 사후조사용 PDA        3,300,000원 x 1대 = 3,300

○통합증명 발급기                9,800,000원 x 3대 = 29,400

○양방향 모니터                  1,540,000원 x 6대 = 9,240

2442
지가관리 169,185 250,921 △81,736

100
경상예산 41,500 43,000 △1,500

110
인건비 25,500 43,000 △17,500

101
인건비 25,500 43,000 △17,500

25,500 43,000 △17,500 10 일시사역인부임

○개별공시지가 조사요원                           

                34,000원 x 10인 x 30일 x 5회 x 1/2 25,500=

120
경상적경비 16,000 0 16,000

201
일반운영비 8,800 0 8,800

8,800 0 8,800 01 일반운영비

○공공요금 및 제세                                = 8,800

202
여비 7,200 0 7,200
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[본  청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2440)지적관리 세항:(2441)지적운영 세세항:(220)자체사업



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

7,200 0 7,200 01 국내여비

○공시지가 특성조사등                             

                      20,000원 x 6인 x 120일 x 1/2 7,200=

200
사업예산 127,685 207,921 △80,236

220
자체사업 127,685 6,300 121,385

201
일반운영비 121,085 0 121,085

121,085 0 121,085 01 일반운영비

○일반수용비                                      121,085

  o 개별공시지가                                  121,085

    . 1.1기준 개별공시지가 검증 수수료            

             38,000원 x 240,000필/64필 x 1.1 x 1/2 78,375=

    . 7.1기준 개별공시지가 검증 수수료            

               5,700원 x 6,000필 x 0.5 x 1.1 x 1/2 9,405=

    . 의견제출 정밀검증 수수료                    

                38,000원 x 300필 x 0.5 x 1.1 x 1/2 3,135=

    . 이의신청 정밀검증 수수료                    

              38,000원 x 2,000필 x 0.5 x 1.1 x 1/2 20,900=
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[본  청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2440)지적관리 세항:(2442)지가관리 세세항:(120)경상적경비



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

    . 지가산정 및 검증현황 도면작성 출력 수수료

                      13,000원 x 600매 x 1.3 x 1/2 5,070=

    . 지가 결정통지문 엽서출력 및 접착료          

                     100원x 240,000매 x 0.35 x 1/2 4,200=

207
연구개발비 5,000 3,300 1,700

5,000 3,300 1,700 02 전산개발비

○개별공시지가관리 시스템(PDA)                    

                                 5,000,000원 x 1회 5,000=

405
자산취득비 1,600 3,000 △1,400

1,600 3,000 △1,400 01 자산및물품취득비

○개별공시지가 조사용 PDA          800,000원 x 2대 = 1,600

2450
미래도시건설 384,120 30,310 353,810

[국           0  균           0  기           0  도       6,260]
[특           0  분           0  채           0  시     377,860]

2451
안전도시관리 275,020 30,310 244,710

[국           0  균           0  기           0  도       6,260]
[특           0  분           0  채           0  시     268,760]

100
경상예산 29,380 17,690 11,690

120
경상적경비 29,380 17,690 11,690

201
일반운영비 12,480 2,000 10,480
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[본  청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2440)지적관리 세항:(2442)지가관리 세세항:(220)자체사업



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

12,480 0 12,480 01 일반운영비

○시설장비유지비                                  = 12,480

203
업무추진비 3,000 3,000 0

3,000 3,000 0 04 부서운영업무추진비

○부서운영비(15인이하)            250,000원 x 12월 = 3,000

204
직무수행경 10,800 10,800 0

비

1,800 1,800 0 01 직책급업무추진비

○단  장                    150,000원 x 1인 x 12월 = 1,800

9,000 9,000 0 03 특정업무수행활동비

○대민활동비                50,000원 x 15인 x 12월 = 9,000

301
일반보상금 3,100 1,890 1,210

3,100 1,890 1,210 10 행사실비보상금

○어린이봉사대 안전체험관 견학 및 교육            

                                   35,000원 x 60인 2,100=
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[본  청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2450)미래도시건설 세항:(2451)안전도시관리 세세항:(120)경상적경비



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

○안전문화운동 행사 추진           200,000원 x 5회 = 1,000

200
사업예산 245,640 12,620 233,020

[국           0  균           0  기           0  도       6,260]
[특           0  분           0  채           0  시     239,380]

210
보조사업 12,520 12,620 △100

[국           0  균           0  기           0  도       6,260]
[특           0  분           0  채           0  시       6,260]

201
일반운영비 12,520 12,620 △100

12,520 12,620 △100 01 일반운영비

○일반수용비                                      12,520

6,260(도)

  o 시민과 함께하는 안전문화운동                  

                                 7,700,000원 x 1회 7,700=

3,850(도)

  o 민간기술자문단 운영          1,600,000원 x 1회 = 1,600

800(도)

  o 시민안전 봉사자 교육         3,220,000원 x 1회 = 3,220

1,610(도)

220
자체사업 233,120 0 233,120

201
일반운영비 233,120 0 233,120

233,120 0 233,120 01 일반운영비
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[본  청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2450)미래도시건설 세항:(2451)안전도시관리 세세항:(120)경상적경비



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

○일반수용비                                      24,800

  o 천안·아산 방범CCTV센터 공동운영              24,800

    . 복사용지등 행정소모품       400,000원 x 12월 = 4,800

    . 관제센터 홍보             20,000,000원 x 1회 = 20,000

○공공요금 및 제세                                208,320

  o 천안, 아산 방범CCTV 센터 공동운영             208,320

    . 모니터요원 용역     1,500,000원 x 8인 x 12월 = 144,000

    . 전기요금                  5,000,000원 x 12월 = 60,000

    . 전화요금              120,000원 x 3대 x 12월 = 4,320

2452
미래도시기반운영 109,100 0 109,100

100
경상예산 3,500 0 3,500

120
경상적경비 3,500 0 3,500

201
일반운영비 3,500 0 3,500

3,500 0 3,500 01 일반운영비
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[본  청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2450)미래도시건설 세항:(2451)안전도시관리 세세항:(220)자체사업



장.관.항.세항.세세항 목

과                 목 전   년   도

예   산   액

비      교

증  △  감
산          출          기          초예  산  액

○일반수용비                                      = 1,000

○급 량 비                                        = 2,500

200
사업예산 105,600 0 105,600

220
자체사업 105,600 0 105,600

201
일반운영비 5,600 0 5,600

5,600 0 5,600 01 일반운영비

○운영수당                                        5,600

  o 웰빙 유기농 엑스포추진 자문위원수당           

                             70,000원 x 20인 x 4회 5,600=

207
연구개발비 100,000 0 100,000

100,000 0 100,000 01 용역비

○웰빙 유기농 엑스포 용역      100,000,000원 x 1회 = 100,000
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15,605,599 20,000,388 △4,394,789세  출  합  계

[본  청][단위:천원]장:(2000)사회개발비 관:(2400)주택및지역사회개발 항:(2450)미래도시건설 세항:(2452)미래도시기반운영 세세항:(120)경상적경비


